

**Obiect Reparatia capitala la gradinita de copii
nr.1 "Andriesi" din or. Briceni**

Investitor Primaria orasului Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilajul				
		2. Lucrari de montarea				
1	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			9 017,20 6 881,68
	1	Muncitor	h-om	169,0000	40,72	6 881,68
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	200,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,15	30,60
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,50	25,52
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	32,00	89,60
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	175,00	707,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	14,00	798,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	120,00	484,80
2		Corp de iluminat LPO03-4x18	buc			220,00 0,00
	0003	Corp de iluminat LPO03-4x18	buc	1,0000	220,00	220,00
3		Lampa luminiscenta LED 8W	buc			12,00 0,00
	0001	Lampa luminiscenta LED 8W	buc	1,0000	12,00	12,00
4	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 330,82 1 310,45
	1	Muncitor	h-om	32,2000	40,72	1 310,45
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,36
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	0,00
5		Interrupator cu 1 clapa (instalatie inchisa) C 16-184	buc			32,00 0,00
	0002	Interrupator cu 1 clapa (instalatie inchisa) C 16-184	buc	1,0000	32,00	32,00
		3. Lucrari Generale de Constructii				
		3.1. Pereti				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,44 9,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,72	4,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,58	4,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonocontact	m2			4,14 0,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,58	0,89
	2416586105303bri	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau	m2			69,59 50,29

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, cu suprafete plane				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	29,58	39,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	29,58	10,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	170,00	4,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	18,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	18,00	0,07
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,14 0,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,58	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			50,69 36,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	29,58	36,09
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,50	1,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,80	0,20
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,33 21,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,72	18,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,58	2,96
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,50	0,02
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,14 0,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,58	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,37 16,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,58	16,27
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
14	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			84,38 2,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	40,72	2,84
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	80,00	81,54
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			247,59 97,54
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	40,72	91,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	29,58	5,92
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,85	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,50	0,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,80	0,15
16	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti,	m			24,57 19,52

1	2	3	4	5	6	7
		intre 15 - 25 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	29,58	13,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	29,58	6,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 400,00	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	170,00	1,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	75,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	18,00	0,02
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			358,48 100,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3957	29,58	100,44
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	35,00	73,50
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,20	2,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	29,00	63,80
	2521302602900	78	m2	1,0300	78,00	80,34
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,1900	0,85	13,76
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	4,85	11,40
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	6,80	3,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,45	2,49
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,2800	0,10	0,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	18,50	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	12,00	0,77
18	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu- cornier perforat	m			7,36 2,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	29,58	2,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	29,58	0,30
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,50	3,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,50	0,18
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,66 42,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,72	36,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,58	5,92
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,50	0,04
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,14 0,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,58	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,37 16,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,58	16,27
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		3.2. Tavan				
22	IzA12A	Desprafuirea suprafetelor	m2			5,49 3,26
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0800	40,72	3,26
	2414126109781	Toluen	kg	0,1200	12,00	1,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	5,00	0,50
	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0,0090	32,00	0,29
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu solutie antimucegai	m2			4,14 0,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,58	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,37 16,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,58	16,27
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila cu placi de 10 mm grosime- calitatea superioara	m2			194,56 65,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,58	4,44
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	29,58	60,64
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151br i	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate de 10 mm grosimea	m2	1,0500	120,00	126,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,50	0,28
		3.3. Pardoseli				
26	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			8,87 7,73
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	40,72	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	29,58	3,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
27	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip gr.150 mm	m3			364,52 67,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	40,72	61,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	29,58	5,92
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	170,00	42,50
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	230,00	253,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
28	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,01 41,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	29,58	35,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,58	5,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,50	1,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	1,80
29	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment- panel OSB gr.10 mm	m2			107,95 21,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	40,72	20,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	29,58	1,48
	2670112204300br	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate - OSB gr.10 mm	m2	1,0500	60,00	63,00
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	4,50	7,20
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	1,40	0,56
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	9,00	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,50	0,37
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	32,00	0,58
30	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv), la pardoseli (calitatea superioara gr. 8,3 mm culoarea si decorul se va coordona cu beneficiarul)	m2			586,28 94,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	29,58	59,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	29,58	35,20
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	42,00	6,30
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,50
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,20	32,55
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	18,00	18,36

1	2	3	4	5	6	7
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,50
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	12,00	13,20
	2523116716346be r	Covor P.V.C. special "sportiv" gr.8,3 mm	m2	1,0500	375,00	393,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,18
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
		3.4. Obiecte de tamplarie				
31	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2			12,42
						12,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,58	6,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	29,58	6,21
32	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (ferestre)	m2			12,43
						12,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,58	6,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	29,58	6,22
33	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 564,05
						23,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	29,58	21,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	29,58	2,37
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	38,00	19,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	92,30	16,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,80	1,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,50	0,37
34	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2			943,65
						25,42
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	29,58	23,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	29,58	1,49
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	900,00	900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	38,00	7,41
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	92,30	6,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,80	1,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,50	0,37

APROBAT:

Intocmit
"Renior-Cons" SRL.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria orasului Briceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.